
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ballatore Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE  DI   PAGNO 
PROVINCIA DI CUNEO – REGIONE PIEMONTE 

 

  

                                                          Via Roma n.3               P.IVA 01742640046   telefono 0175.76101 

                                                         12030 Pagno (CN)              C.F. 85002550045                               e-mail: info@comune.pagno.cn.it 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.21 

 
OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 21.05.2024 
RELATIVA ALL'APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE ESERCIZIO 2024/2026           

 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio alle ore diciannove e minuti trenta nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. GIUSIANO NICO SINDACO Sì 

2. COSTA VALERIO CONSIGLIERE Sì 

3. CHIAVASSA SILVIO CONSIGLIERE Sì 

4. DONALISIO GABRIELE CONSIGLIERE Sì 

5. PEROTTO NOEMI CONSIGLIERE Sì 

6. DELSOGLIO ENRICO CONSIGLIERE Sì 

7. CAPITINI FRANCESCO CONSIGLIERE Sì 

8. MAERO CARLA CONSIGLIERE Sì 

9. SAGGIORATO LUCA CONSIGLIERE Sì 

10. MATTIO NICOLO' CONSIGLIERE Sì 

11.       CONSIGLIERE       

   

 Totale Presenti: 10 

 Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale RABINO Dott.ssa Roberta il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti GIUSIANO NICO nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ballatore Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ballatore Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D.C.C. n. 21 in data 16.07.2024 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 21.05.2024 RELATIVA 

ALL'APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 
2024/2026           

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che:  

 con deliberazione n. 24 del 21 maggio 2024, esecutiva, la Giunta Comunale ha provveduto ad 
apportare la seconda variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026;  

 
Richiamati l’art. 42 comma 4 e art. 175 comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000, che prevedono che le 
variazioni di bilancio possano essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente 
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine; Acquisito il parere del collegio dei revisori dei conti;  
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Bilancio, per quanto concerne la regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto Legislativo 267/2000, così come sostituito dall’art. 3 comma 1 lett. b 
del D.L. 10/10/2012 n. 174; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Bilancio per quanto concerne la regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto Legislativo 267/2000, così come sostituito dall’art. 3 comma 1 
lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174; 
 
Relaziona il Sindaco; 
 
CON voti favorevoli n. 10 - dieci - contrari n. Zero e astenuti n. Zero, essendo i presenti n. 10 - dieci, 
legalmente resi ed accertati; 

D E L I B E R A 
 
 
1) DI RATIFICARE, per i motivi in premessa esposti, la seconda variazione al Bilancio di Previsione esercizio 

2024/2026 approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 21 maggio 2024. 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE, voti favorevoli n. 10 - dieci - contrari n. Zero e astenuti n. Zero, essendo i presenti n. 10 
- dieci, legalmente resi ed accertati, il Consiglio Comunale delibera di dichiarare il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile per accertata urgenza ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ballatore Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to:  GIUSIANO Nico  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 17 luglio 2024 al 01 agosto 2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Pagno, li 17/07/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 17 LUGLIO 2024 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

[X ] Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
 
Pagno, li 17 luglio 2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 
 
 
 


